
 1

 
 
 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ 
TELEMATICA PER L’APPALTO DI FORNITURE DI MATERIALI, 
ATTREZZATURE E ALTRO PER LA REALIZZAZIONE DEI LABORATORI ITS 
PRIME RELATIVI AL PROGETTO “POTENZIAMENTO LABORATORI ITS - 
PRIME INNO.LAB”PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITÀ, INVESTIMENTO 1.5 “SVILUPPO DEL SISTEMA DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE TERZIARIA (ITS)”, AZIONE “POTENZIAMENTO 
LABORATORI ITS ACADEMY” CUP: C54D23000720006 
 

VERBALE APERTURA OFFERTA ECONOMICA DEL 10 APRILE 2024 
 
L'anno duemilaventiquattro (2024) il giorno dieci (10) del mese di aprile alle ore 11.00, senza 
la presenza di pubblico si riuniscono in seduta telematica, tramite la piattaforma Rainbow i 
membri della commissione giudicatrice, di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, nominata con 
atto dirigenziale n. 679 del 18.03.2024 e così composta.  
 

 Ing. Gianni Campatelli, in qualità di Presidente di commissione; 
 Ing. Francescosaverio Chiari e Dott.ssa Paola Conti, in qualità di membri della 

commissione. 
 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Paola Conti. 
 
La commissione giudicatrice ha completato nella seduta riservata del giorno 3 aprile 2024 le 
operazioni di valutazione delle offerte tecniche escludendo le imprese Ligra DS srl per il lotto 
3, Fotoamatore Firenze per il lotto 4, All Data s.r.l. per il lotto 6, Abintrax Srl per il lotto 9, 
Energy Group srl nel lotto 13, per le motivazioni espresse nel precedente verbale. Si procede 
nella presente seduta all’inserimento dei punteggi finali complessivi di tale valutazione nella 
piattaforma START e all’apertura delle singole offerte economiche ammesse verificando la 
presenza della firma digitale. Di seguito i ribassi offerti: 
 
LOTTO 1 
1. Abintrax S.r.l. ribasso del 2,43% 
2. Festo CTE Srl ribasso del 0,2% 
 
LOTTO 2 
1. Cecchi Srl ribasso del 3,06% 
2. Festo CTE Srl ribasso del 2,725% 
 
LOTTO 4  
1. Abintrax S.r.l. ribasso del 3,92% 
2. C&C S.P.A. ribasso del 5,31% 
3. Campustore Srl ribasso del 6,334% 
4. Copyworld Spa ribasso del 6,3% 
5. Computer Care Srl a SU ribasso del 4,79% 



 2

6. Elear Srl ribasso del 8,23% 
7. ETT Srl ribasso del 6,866% 
8. Focelda Spa ribasso del 15,9% 
9. Informatica System Srl ribasso del 44% 
10. POSDATA S.r.l. ribasso del 14,726% 
11. Tecnosistemi S.p.A. Società Benefit ribasso del 0,13% 
 
LOTTO 5  
1. Homberger Spa ribasso del 0,01% 
 
LOTTO 6 
1. Campustore Srl ribasso del 0,47% 

 
LOTTO 7 - 8 -11 
1. Abintrax S.r.l. ribasso del [lotto 7 - 0,35% ] [lotto 8 – 10,39% ] [lotto 11 – 0,3%] 

 
LOTTO 10 
1. Festo CTE Srl ribasso del 0,020% 
 
LOTTO 12  
1. D&T Srl ribasso del 2% 
 
LOTTO 13 
1. Prima Additive Srl ribasso del 20% 
 
 
In relazione ai lotti 2 e 10 si rileva che il fornitore FESTO C.T.E. srl presenta in entrambi i casi 
l'offerta economica generata dal sistema in formato pdf non firmata digitalmente. Il 
Presidente dispone pertanto in applicazione dell’art. 101 del D. Lgs. 36/2023 che sarà inviata 
apposita nota di soccorso istruttorio all’operatore. La graduatoria per entrambi i lotti sarà 
confermata a seguito di risposta al soccorso. 
 
A questo punto il sistema START elabora i punteggi attribuiti in relazione ai ribassi offerti, 
determinando i seguenti punteggi e la conseguente graduatoria per i restanti lotti: 
 

LOTTO 1 Punteggio 
tecnico Punteggio economico Punteggio 

complessivo 

ABINTRAX SRL 31,50 20,00 51,50 

FESTO CTE SRL 51,00 0,26 51,26 

 
 
 

LOTTO 4 Punteggio 
tecnico Punteggio economico Punteggio 

complessivo 

ELEAR SRL 71,00 12,43 83,43 

ETT SRL 64,00 10,37 74,37 

CAMPUSTORE 
SRL 64,00 9,56 73,56 

COPYWORLD SPA 62,00 9,51 71,51 

T.T. 
TECNOSISTEMI 

SPA 
58,00 0,19 58,19 



 3

C&C SPA 46,00 8,02 54,02 

ABINTRAX SRL 44,00 5,92 49,92 

INFORMATICA 
SYSTEM SRL 29,00 20,00 49,00 

COMPUTER CARE 
SRL 22,00 7,23 29,23 

 
 

LOTTO 5 Punteggio tecnico Punteggio economico Punteggio 
complessivo 

HOMBERGER 42,00 16,00 58,00 

 
 

LOTTO 6 Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Punteggio 
complessivo 

CAMPUSTORE 
SRL 71,00 16,00 87,00 

 
 

LOTTO 7 Punteggio 
tecnico Punteggio economico Punteggio 

complessivo 

ABINTRAX SRL 29,00 16,00 45,00 

 

LOTTO 8 Punteggio 
tecnico Punteggio economico Punteggio 

complessivo 

ABINTRAX SRL 72,00 16,00 88,00 

 
 

LOTTO 11 Punteggio 
tecnico Punteggio economico Punteggio 

complessivo 

ABINTRAX SRL 54,00 16,00 70,00 

 

LOTTO 12 Punteggio tecnico Punteggio economico Punteggio 
complessivo 

D&T SRL 52,00 16,00 68,00 

 
 

LOTTO 13 Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Punteggio 
complessivo 

PRIMA ADDITIVE SRL 54,00 16,00 70,00 

 
 
Il Presidente sospende la seduta che verrà ripresa a seguito della verifica delle integrazioni 
richieste.  
 
La seduta ha termine alle ore 12.45. 
Il presente verbale, scritto su n. 2 pagine, delle quali occupa n. 4 facciate, viene approvato e 
sottoscritto. 



 4

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Ing. Gianni Campatelli 

 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
    F.to Ing. Francescosaverio Chiari      F.to Dott.ssa Paola Conti
   
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 235/2010 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Firmato
digitalmente da:
GIANNI
CAMPATELLI
Data: 16/04/2024
08:54:26 CEST

Paola Conti
Firmato digitalmente da 
Paola Conti 
Data: 2024.04.16 10:04:16 
+02'00'


		2024-04-16T01:32:48-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




